«02» сентября 2020 г.        № 01/3-05/91

ПРИКАЗ

Об ответственных лицах

за выполнением противоэпидемических мероприятий

в дошкольном отделении ГАУ ДО РС(Я) ЦО и ОД «Сосновый бор»

Руководствуясь приказом Министерства образования и науки

Республики Саха (Якутия) от 24 августа 2020 г. № 01-03/738 «Об утверждении

методических рекомендаций по организации работы образовательных

организаций, реализующих основную общеобразовательную программу -

образовательную программу дошкольного образования на 2020-2021 учебный

год в условиях сохранения рисков распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19) в Республике Саха (Якутия)»,

приказываю:

1. Матюшину М.Н., заведующую дошкольного отделения –

назначить ответственным лицом по контролю за соблюдением

противоэпидемический мероприятий, в период сохранения рисков

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Пархоменко А.Н., заведующему хозяйством:

2.1. Организовать проверку эффективности работы вентиляционных

систем, их ревизию и обеспечить очистку или замену воздушных фильтров и

фильтрующих элементов;

2.2. Расставить в помещениях, пищеблоке и санузлах кожные

антисептики, следить, чтобы они всегда были в наличии.

3. Никифорова В.Д., медсестре дошкольного отделения:

3.1. Обеспечить проведение ежедневной термометрия детей, работников

и посетителей при входе в здание организации (п. 1.6 рекомендаций к письму

Роспотребнадзора от 08.05.2020 N 02/8900-2020-24, п. 2.2 СП 3.1/2.4.3598-20);

3.2. Данные термометрии и допуска заносить в журнал учета

температуры и доступа к работе.

3.3. Следить за графиком проветривания помещений, качеством

проведения влажной уборки и дезинфекции;

3.4. Обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами,

разрешенными к использованию в присутствии людей (автономные или

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

 «ЦЕНТР ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ «СОСНОВЫЙ БОР»

г. Якутск, 677008, Сергеляхское шоссе, 12 км, телефон:  8 (4112) 36-88-36,  тел./факс: 8 (4112) 36-89-28

E-mail: sb_ykt@mail.ru; http://www.sosnovybor_ykt.ru

встроенные в систему вентиляции ультрафиолетовые, бактерицидные

облучатели закрытого типа – рециркуляторы, установки обеззараживания

воздуха на основе использования постоянных электрических полей,

электростатических фильтров).

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на

Слепцову Г.Е., заместителя директора.